134, inciso I da Lei Complementar nº 
142/2021; do 1º Sargento PM RG 22928 MARCIO ELBER MONTEIRO DOS 
SANTOS, mat. nº 5586755/1, pertencente ao efetivo do 39º Batalhão da 
Polícia Militar do Estado do Pará (Benevides), percebendo nessa situação 
os proventos mensais de R$ 10.200,63 (dez mil, duzentos reais e sessenta 
e três centavos), conforme abaixo discriminados:

Soldo de SUBTENENTE/PM  1.684,73
Gratificação de Habilitação Militar - 40%  673,89

Gratificação de Localidade Especial - 30%  505,42
Gratificação de Tropa - 10% 168,47

Gratificação de Risco de vida - 100% 1.684,73

[...]

nº53899130006, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 3.600,00 
(três mil e quatrocentos reais), o qual deverá observar a classificação or-
çamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais)
33.90.39-O.S.T.P.JURÍDICA: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 2753000044- TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da CERAT-RE-
DENÇÃO, não subordinadas ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de REDENÇÃO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até

[...]

01/02/2021 e, considerando o processo nº 2025/3201464- RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA, car-
go Assistente Administrativo, Matrícula nº1813/1, portadora do CPF nº 
175.367.662.20, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 
(hum mil e setecentos reais), o qual deverá observar a classificação or-
çamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044- TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da CERAT-CA-
PANEMA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30

[...]

10.122.1297.8338; 
Elemento de Despesa: 339040; Plano Interno: 4110008338C; 
Fonte de Recurso Estadual: 01.500.1002.03 / 02.500.1002.03; 
01.500.0000.01/02.500.0000.01; Federal: 01.600.0000.49/ 
02.600.0000.49.
VALOR: O Valor Global do Contrato perfaz R$ 24.600,00 (vinte e quatro 

mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 20-08-2025 à 19-08-2026.
Data de Assinatura: 20 de Agosto de 2025.
Ordenador: EDNEY MENDES PEREIRA - Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa / SESPA – Decreto publicado em 16 de outubro de 2023 no 
DOE nº 35.574 e PORTARIA nº1062 de 24 de outubro de 2023, publicada

[...]

Aquisição de INSULINAS HUMANAS (CANETAS), para 12 (doze) 
meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço / Maior Desconto”, em favor 
da empresa: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL
Valor Total: R$ 862.227,30 (oitocentos e sessenta e dois mil duzentos e 
vinte e sete reais e trinta centavos);
Belém, 22 de Agosto de 2025.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1237243

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 660/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE